
BEZPEČNOSTNÍ LIST
PROTECTA WATERPROOFER

Strana: 1

Datum zpracování: 14/09/2020 

Revize č:  1

Oddíl 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

1.1. Identifikátor produktu

Název produktu: PROTECTA WATERPROOFER

Kód produktu: PRO303

Synonyma: VODOODPUDIVÝ PROSTŘEDEK

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Použití látky/směsi: Průmyslové použití 

1.3. Údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Název společnosti:   Polyseam Ltd
15 St Andrews Road
Huddersfield
West Yorkshire
HD1 6SB

    United Kingdom
Tel.: +44 (0)1484 421036

E-mail: post.uk@polyseam.com

1.4. Telefonní číslo pro případ nouze

Nouzový tel.: +44 (0)1484 421036 (pouze v úředních hodinách)

Oddíl 2: Identifikace nebezpečí

2.1. Klasifikace látky nebo směsi

  Klasifikace podle nařízení CLP:   -: EUH066

Nejdůležitější nežádoucí účinky:  Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání pokožky.

2.2. Prvky štítků

Prvky označení:

Prohlášení o nebezpečí: EUH066: Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.

2.3. Další nebezpečí

PBT: Tento výrobek není identifikován jako látka PBT/vPvB.

Oddíl 3: Složení/informace o složkách

3.1. Látky

Chemická identifikace: PROTECTA WATERPROOFER
Obsahuje: Obsahuje hydrogenované uhlovodíky, destilát

3.2 Směsi

Nebezpečné složky: HYDROGENOVANÉ UHLOVODÍKY, DESTILÁT 
Registrace podle nařízení REACH: 01-2119485032-45-0000

Serious eye damage/irritation - No hazard: calculated

Respiratory/skin sensitisation - No hazard: calculated

Germ cell mutagenicity - No hazard: calculated

EINECS CAS CLP Procenta 
921-050-8 64742-47-8 Asp. Tox 1: H304 EUH066 45 až65 



BEZPEČNOSTNÍ LIST
PROTECTA WATERPROOFER

Strana: 2

Oddíl 4: Opatření první pomoci

4.1. Popis opatření první pomoci

Styk s kůží:   Okamžitě sundejte veškerý kontaminovaný oděv a obuv, pokud se nepřilepí na kůži.

Okamžitě se umyjte velkým množstvím vody a mýdla. 

Zasaženou kůži smáčejte tekoucí vodou po dobu 10 minut nebo déle, pokud je látka stále na kůži.

Kontakt s očima:   Oko omývejte tekoucí vodou po dobu 15 minut. Poraďte se s lékařem. 

       Požití:   Vypláchněte ústa vodou. Poraďte se s lékařem. 

Vdechnutí: V případě náhodného vdechnutí výparů se přesuňte na čerstvý vzduch.

4.2. Nejdůležitější příznaky a účinky, akutní i opožděné

Styk s kůží:   Opakovaný kontakt s pokožkou může způsobit její vysušení nebo popraskání.

Oční kontakt:   Může dojít k podráždění a zarudnutí.  

           Požití:   Žádné údaje nejsou k dispozici. 

   Vdechnutí:   Žádné údaje nejsou k dispozici. 

 Opožděné/okamžité účinky:   Po krátkodobé expozici lze očekávat okamžité účinky. 

4.3. Údaj o případné okamžité lékařské péči a zvláštním ošetření, které je třeba provést

Okamžité/zvláštní ošetření:   Po krátkodobé expozici lze očekávat okamžité účinky.

Oddíl 5: Protipožární opatření

5.1. Hasicí prostředky

Hasicí prostředky:   Oxid uhličitý. Pěna odolná vůči alkoholu. Měla by být použita hasicí média vhodná pro okolní požár.
        K ochlazení nádob použijte vodní sprej.

5.2. Zvláštní nebezpečnost látky nebo směsi

Nebezpečí expozice:   Při hoření se uvolňují toxické výpary oxidu uhličitého / oxidu uhelnatého. 

5.3. Rady pro hasiče

Rada pro hasiče:   Používejte autonomní dýchací přístroj. Používejte ochranný oděv, abyste zabránili kontaktu s kůží
     a očima.

Oddíl 6: Opatření při náhodném uvolnění

6.1. Osobní bezpečnostní opatření, ochranné prostředky a nouzové postupy

Osobní bezpečnostní opatření:  Podrobnosti o osobní ochraně naleznete v oddíle 8 bezpečnostního listu. Otočte netěsné nádoby 
               netěsnou stranou nahoru, abyste zabránili úniku kapaliny.

6.2. Opatření pro ochranu životního prostředí

Opatření pro ochranu životního prostředí:  Nevypouštějte do kanalizace nebo řek. Rozlitý materiál zadržte pomocí obalu. 

6.3. Metody a materiál pro zadržování a čištění

Postupy čištění:  Absorpce do suché zeminy nebo písku. Přeneste do uzavíratelného, označeného záchranného 
     kontejneru a zlikvidujte vhodným způsobem. Vhodný způsob likvidace viz oddíl 13 bezpečnostního 
   listu. 



BEZPEČNOSTNÍ LIST
PROTECTA WATERPROOFER

Strana: 3

6.4. Odkaz na jiné oddíly

Odkaz na jiné oddíly:   Viz oddíl 8 bezpečnostního listu. Viz oddíl 13 bezpečnostního listu. 

Oddíl 7: Manipulace a skladování

7.1. Opatření pro bezpečnou manipulaci

Požadavky na manipulaci:   Vyhněte se přímému kontaktu s látkou. Zajistěte dostatečné větrání prostoru. 

7.2. Podmínky bezpečného skladování, včetně případných neslučitelností

Podmínky skladování:  Skladujte na chladném, dobře větraném místě. Nádobu uchovávejte těsně uzavřenou.

  Vhodný obal:  Uchovávejte pouze v původním obalu. 

7.3. Specifické konečné použití

Specifické konečné použití:  Nejsou k dispozici žádné údaje. 

Oddíl 8: Kontrola expozice/osobní ochrana

8.1. Řídicí parametry

Limity expozice na pracovišti: Žádné údaje nejsou k dispozici.

Hodnoty DNEL/PNEC

DNEL / PNEC:  Žádné údaje nejsou k dispozici.

8.2. Kontrola expozice

         Technická opatření:   Zajistěte dostatečné větrání prostoru. 

Ochrana dýchacích cest:   V případě nouze musí být k dispozici autonomní dýchací přístroj.

         Ochrana rukou: Nepropustné rukavice. Rukavice z butylu. Nitrilové rukavice. 

                  Ochrana očí:    Ochranné brýle. Zajistěte, aby byla po ruce oční lázeň. 

            Ochrana kůže:   Ochranný oděv. 

Ochrana životního prostředí:  Požadavky podle právních předpisů Společenství v oblasti ochrany životního prostředí:       

            viz právní předpisy konkrétního členského státu.

Oddíl 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

 Stav: Pasta 

Barva: Bílá 

Zápach: Charakteristický 

Rychlost odpařování:  Žádné údaje nejsou k dispozici.

        Oxidace:  Žádné údaje nejsou k dispozici.

Rozpustnost ve vodě:  Žádné údaje nejsou k dispozici.

       Viskozita:  Žádné údaje nejsou k dispozici.

   Kinematická viskozita: >20.5

Metoda zkoušení viskozity:  Kinematická viskozita v 10-6 m2/s při 40°C (ISO 3104/3105)

Bod varu/rozsah °C:  Nejsou k dispozici žádné údaje. Bod tání/rozsah °C: Nejsou k dispozici žádné údaje.

Limity hořlavosti %:  nižší:   Nejsou k dispozici žádné údaje.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
PROTECTA WATERPROOFER

Strana: 4

horní část: Žádné dostupné údaje.

Dílčí koeficient n-oktanol/voda: Žádné dostupné údaje.   Bod vzplanutí °C: >100       

Samovznětlivost°C: Žádné údaje nejsou k dispozici. Tlak výparů: Žádné dostupné údaje.

pH: Neuplatňuje se.Relativní hustota:  přibližně 0,8            

   VOC g/l: 0.0

9.2. Další informace

Další informace: Žádné další informace nejsou k dispozici

Oddíl 10: Stabilita a reaktivita

10.1. Reaktivita

Reaktivita: Stabilní za doporučených přepravních nebo skladovacích podmínek. 

10.2. Chemická stabilita

Chemická stabilita: Stabilní za normálních podmínek. 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí

Nebezpečné reakce: Nebezpečné reakce se za běžných podmínek přepravy nebo skladování nevyskytují.

10.4. Podmínky, kterým je třeba se vyhnout

Podmínky, kterým je třeba se vyhnout: Teplo. 

10.5. Neslučitelné materiály

Materiály, kterým je třeba se vyhnout: Silná oxidační činidla. Silné kyseliny. 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

Nebezpečné rozkladné produkty: Při hoření se uvolňují toxické výpary oxidu uhličitého / oxidu uhelnatého. 

Oddíl 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o toxikologických účincích

Vyloučená nebezpečí pro látku:

Nebezpečí Trasa Základ

Akutní toxicita (ac. tox. 4)   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Akutní toxicita (ac. tox. 3)   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Akutní toxicita (ac. tox. 2)   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Akutní toxicita (ac. tox. 1)   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Žíravost/dráždění kůže   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Vážné poškození/podráždění očí   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Senzibilizace dýchacích cest/kůže   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Mutagenita v zárodečných buňkách   - Žádné nebezpečí: vypočteno



BEZPEČNOSTNÍ LIST
PROTECTA WATERPROOFER

Strana: 5

Karcinogenita   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Reprodukční toxicita   - Žádné nebezpečí: vypočteno

STOT-jednorázová expozice   - Žádné nebezpečí: vypočteno

STOT-opakovaná expozice   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Nebezpečí aspirace   - Žádné nebezpečí: vypočteno

Příznaky / způsoby expozice

Styk s kůží: Opakovaný kontakt s pokožkou může způsobit její vysušení nebo popraskání. 

Oční kontakt: Může dojít k podráždění a zarudnutí. 

            Požití:  Nejsou k dispozici žádné údaje.

       Inhalace:  Nejsou k dispozici žádné údaje.

 Opožděné / okamžité účinky: Po krátkodobé expozici lze očekávat okamžité účinky. 

Další informace:  Neuplatňuje se.

Oddíl 12: Ekologické informace

12.1. Toxicita

Hodnoty ekotoxicity: Nejsou k dispozici žádné údaje.

12.2. Perzistence a rozložitelnost

Perzistence a rozložitelnost: Biologicky rozložitelný. 

12.3. Bioakumulační potenciál

Bioakumulační potenciál: Nejsou k dispozici žádné údaje. 

12.4. Pohyblivost v půdě

Pohyblivost: Snadno se vstřebává do půdy. 

12.5. Výsledky hodnocení PBT a vPvB

Identifikace PBT: Tento výrobek není identifikován jako látka PBT/vPvB.

12.6. Další nežádoucí účinky

Další nežádoucí účinky: Zanedbatelná ekotoxicita. 

Oddíl 13: Zohlednění likvidace

13.1. Způsoby zpracování odpadu

Likvidační operace: Přemístěte do vhodného kontejneru a zajistěte odvoz specializovanou firmou na likvidaci.

Operace obnovy: Neuplatňuje se.

Kódové číslo odpadu: 08 04 09

          Likvidace obalů: Odstraňte na regulované skládce nebo jiným způsobem pro nebezpečné nebo toxické odpady. 

Upozornění: Upozorňujeme uživatele na možnou existenci regionálních nebo vnitrostátních předpisů 
         týkajících se likvidace. 



BEZPEČNOSTNÍ LIST
PROTECTA WATERPROOFER

Strana: 6

Oddíl 14: Informace o dopravě

14.1. UN Číslo 

UN číslo: N/A

14.2. Správný přepravní UN název

14.3. Třída(y) nebezpečnosti při přepravě

Třída dopravy: N/A

14.4. Balicí skupina

14.5. Nebezpečí pro životní prostředí

Nebezpečné pro životní prostředí:  Ne Znečišťující látka pro mořské prostředí:  Ne

14.6. Zvláštní opatření pro uživatele

Zvláštní bezpečnostní opatření:  Žádná zvláštní opatření. 

14.7. Přeprava volně loženého zboží podle přílohy II úmluvy MARPOL73/78 a předpisu IBC

Přeprava ve velkém:  Neuplatňuje se. 

Oddíl 15: Regulační informace

15.1. Bezpečnostní, zdravotní a environmentální předpisy/legislativa specifická pro danou látku nebo směs

Zvláštní předpisy:  Neuplatňuje se. 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti

Posouzení chemické bezpečnosti:  Dodavatel neprovedl posouzení chemické bezpečnosti látky nebo směsi. 

Oddíl 16: Další informace

Další informace

Další informace:  Tento bezpečnostní list je vypracován v souladu s nařízením Komise (EU) č. 

453/2010.

* označuje text v bezpečnostním listu, který se od poslední revize změnil.

Fráze použité v odst. 2 a 3:  EUH066: Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.
H304: Při požití a vniknutí do dýchacích cest může být smrtelný.

Právní zřeknutí se odpovědnosti:  Výše uvedené informace jsou považovány za správné, ale nepovažují se za úplné a slouží
     pouze jako vodítko. Tato společnost nenese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku 
     manipulace s výše uvedeným výrobkem nebo v důsledku kontaktu s ním. 


